
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

/ Г  О $ х №

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої та дев’ятої статті 15 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», пункту 1 частини сьомої 
статті 24 Закону України «Про вищу освіту», наказу Міністерства фінансів 
України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з урахуванням 
рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 15.05.2019 
(протокол № 134)

1. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
вищої освіти на третьому (освітньо-науковому) рівні, початковому рівні
(короткому циклі), першому (бакалаврському), другому (магістерському) 
рівнях вищої освіти згідно з переліком (додаток 1) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 1.1- 1.45).

2. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
післядипломної освіти для осіб з вищою освітою згідно з переліком (додаток 2) 
за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 2.1-2.8).

3. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 3) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 3.1-3.2).

4. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком (додаток 4) за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 4.1- 4.9).

5. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розширення провадження освітньої діяльності), здійснити 
оплату на рахунки територіального органу Державного казначейства. Код 
відомчої ознаки -  16 (Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної

НАКАЗУЮ:



класифікації за доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується 
ліцензіатами за місцем здійснення діяльності).

6. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 5) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 5.1-5.15).

7. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв згідно з переліком 
(додаток 6) за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 6.1 -6.7).

8. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
у сфері вищої освіти згідно з переліком (додаток 7) за відповідними підставами, 
що додаються (додатки 7.1 -  7.12).

9. Відмовити у видачі ліцензії на 'провадження освітньої діяльності 
Національній академії статистики, обліку та аудиту (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  04837462) для Коледжу бізнесу та аналітики Національної 
академії статистики, обліку та аудиту (ідентифікаційний код -  20780307) у 
сфері фахової передвищої освіти за відповідними підставами (додаток 8).

10. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
у сфері професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком 
(додаток 9) за відповідними підставами, що додаються (додатки 9.1- 9.5 ).

11. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері 
вищої освіти, а саме:

найменування Приватний вищий навчальний заклад «Карпатський 
університет імені Августина Волошина» (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  31477568) замінити на Приватний заклад вищої освіти «Карпатський 
університет імені Августина Волошина» (ідентифікаційний код юридичної 
особи-31477568);

найменування відокремленого підрозділу юридичної особи Ужгородський 
гуманітарно-економічний коледж Карпатського університету (ідентифікаційний 
код відокремленого підрозділу юридичної особи -  39859653) замінити на 
Ужгородський гуманітарно-економічний коледж Карпатського університету 
імені Августина Волошина (ідентифікаційний код відокремленого підрозділ}' 
юридичної особи -  39859653);

найменування Вищий навчальний комунальний заклад «Баттське 
педагогічне училище» Одеської області (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  36642931) замінити на Комунальний заклад «Балтський педагогічний 
коледж» (ідентифікаційний код юридичної особи -  36642931).

12. Внести зміни до ліцензії Люботинського професійного ліцею 
залізничного транспорту (ідентифікаційний код юридичної особи -  02548133) 
на провадження освітньої діяльності у сфері професійної (професійно- 
технічної) освіти відповідно до Додатку В (обов’язкового) Національного 
класифікатора України «Класифікатор професій ДК 003:2010», введеного в дію 
наказом Держспоживстандарту України від 28 липня 2010 року № 327 
(на заміну ДК 003:2005), змін до Випуску 66 Довідника кваліфікаційних 
характеристик професій працівників за розділом «Залізничний транспорт і 
метрополітен», затверджених наказом Міністерства інфраструктури України 
від 20.05.2016 № 181, Стандарту професійної (професійно-технічної) освіти



з

СП(ПТ)0 8311.Н.49.20-2017 за професією 8311 Машиніст тепловоза, 
Стандарту професійно-технічної (професійно-технічної) освіти 
СП(ПТ)0 8311 Н.52.21-2017 за професією 8311 Машиніст електровоза, а саме: 
замінити найменування професій 8311 «Помічник машиніста тепловоза» на 
8311 «Машиніст тепловоза (помічник машиніста тепловоза)», 8311 «Помічник 
машиніста електровоза» на 8311 «Машиніст електровоза (помічник машиніста 
електровоза)».

13. Департаменту ліцензування (Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на 
офіційному веб-сайті Міністерства освіти і науки України інформації про 
прийняте органом ліцензування рішення.

14. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра Ю. М. Рашкевич


